
Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              1 

GADALAIKI 

pavasaris 

rudens 

vasara 

ziema 

DARBĪBAS VĀRDI 

aizbraukt 

aizskriet 

apstāties 

atbraukt 

atnākt 

braukt 

dejot 

dziedāt 

fotografēt 

ieiet 

ienākt 

iet 

iziet 

iznākt 

lēkt 

makšķerēt 

mest 

peldēt 

sist 

skriet 

spēlēt 

spēlēties 

sportot 

staigāt 

zīmēt 

VIETAS 

ezers 

ēka 

klase 

laukums 

nams 

pagalms 

parks 

peldbaseins 

telpa 

upe 

zāle 

ĪPAŠĪBAS VĀRDI 

ātrs, -ā 

lēns, -a 

stiprs, ā 

uzmanīgs, -a 

veikls, -a 

vēss,-a 

APSTĀKĻA VĀRDI 

parasti 

rīt 

šoreiz 

tagad 

toreiz 

vakar 

PIEDERUMI 

bumba 

galds 

grāmata 

grīda 

grozs 

kārtis 

krāsU zīmulis 

krītiņš 

lapa 

papīrs 

pulkstenis 

vārti 

velosipēds 

zīmulis 

SPORTU UN SPĒĻU VEIDI 

basketbols 

futbols 

gleznošana 

māksla 

mūzika 

peldēšana 

skriešana 

teniss 

zīmēšana 

CITS 

garums 

grupa  

interese 

kārta 

metrs 

zīmējums 

zīmētājs 

Pamata vārdu saraksti un  

nodarbības 

Sports un  

spēles  



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              2 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              3 

Skolotāju un vecāku lapa 

 

Pamata vārdu sarakstu un nodarbību komplekti ir paredzēti skolotājiem un 

vecākiem, lai palīdzētu skolēniem iemācīties jaunus vārdus. Vārdu saraksti ir 

veidoti pa tematiskajām grupām. 

 

Komplektā ietilpst: 

 Vārdu saraksts; 

 Uzdevumi; 

 Vārdu kartītes; 

 Tiešsaites vingrinājumi; 

 ,,Quizlet” spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

 

Vārdu saraksts atrodams pirmajā lapā. Tajā ir  ar  šiem vārdiem saistīti attēli. 

Nodarbības seko vārdu sarakstam. Skolotāja/vecāka ēr tībai tās ir  

numurētas. Tā skolotājs vai vecāks var skolēnam dot konkrētas nodarbības.  

Vārdu kartītes* ir  domātas izdrukāšanai uz bieza papīra abām pusēm. 

Drukas iestatījumi: two-sided, flip on short edge,lai pie katra vārda atrastos 

attiecīgais attēls. Pirms sagriešanas kartītes lapas var ielaminēt, lai ilgāk kalpo.  

Tiešsaites vingrinājumi ir  nodarbības darba lapu vingr inājumiem atbilstoši 
un papildināti tiešsaistes uzdevumi, kas raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli 

tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas pilnīgi atbilst darbalapas vingrinājumiem un ir 
vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, kas atbilst darbalapas 
vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes vai no vārdiem jāveido teikumi. Ļoti 

grūti vingr inājumi ir  tie, kuros ir  papildu leksika vai jāizvēlas vārdi pareizā 

locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 

 

„Quizlet” ir programma, kuŗā var izveidot spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

(https://quizlet.com) 

 

 

https://qiuzlet.com


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              4 

 
 

 
1000 vārdu saraksta nodarbības «Sports un spēles» tiešsaistes vingrinājumi 

 
ALA 1000 vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) leksikas nostiprināšanai: 

https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw 

Temata Sports un spēles pamata vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) ar tulkojumu 
angliski un attēliem, kas izmantojamas leksikas apguvei, atkārtošanai un nostiprināšanai 
Quizlet rīkā: Sports. 1000 vārdi: Leksika 
 

Nodarbības Sports un spēles darba lapu vingrinājumiem atbilstoši un papildināti tiešsaistes 

uzdevumi, kas raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas 

pilnīgi atbilst darbalapas vingrinājumiem un ir vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, 

kas atbilst darbalapas vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes, jāzina leksika vai no 

vārdiem jāveido teikumi. Ļoti grūti vingrinājumi ir tie, kuros ir papildu leksika vai jāizvēlas 

vārdi pareizā locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 

 
Kas te notiek? Spor ts. 1. tiešsaistes vingr inājums (viegls) Kurš darbības vārds attēlots?  
 
Ko tu darīji un darīsi? Spor ts. 13. tiešsaistes vingrinājums (grūts) Izvēlies pareizo darbības 
vārda formu! 
 
Kad kas vajadzīgs? Krāsas. 19. tiešsaistes vingrinājums (grūts) Izvēlies pareizo nodarbi! 

https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw
https://quizlet.com/_adupu2?x=1qqt&i=3gbmfw
https://forms.gle/J6jPbVHc4tw5QeCC8
https://forms.gle/sbci1R5BYXe3VreT9
https://forms.gle/sbci1R5BYXe3VreT9
https://forms.gle/xrZJaFhSi9SiMAvw8


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              5 

1. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

dziedāt 

 

braukt 

 

skriet 

 

peldēt 

 

zīmēt 

 

makšķerēt 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              6 

2. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

fotografēt 

 

dejot 

 

staigāt 

 

lēkt 

 

sist 

 

mest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kas te notiek? Sports. 1. tiešsaistes vingrinājums (viegls) Kurš darbības 

vārds attēlots? 

https://forms.gle/J6jPbVHc4tw5QeCC8
https://forms.gle/J6jPbVHc4tw5QeCC8


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              7 

3. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

dziedāt  ________________________________________________ 

 

braukt   _________________________________________________ 

 

skriet  ___________________________________________________ 

 

peldēt  __________________________________________________ 

 

zīmēt  ___________________________________________________ 

 

makšķerēt  ______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

4. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

fotografēt  ______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

dejot  ___________________________________________________ 

staigāt  _________________________________________________ 

lēkt  ____________________________________________________ 

sist ____________________________________________________ 

mest ___________________________________________________ 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              8 

5. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

upe 

 

telpa 

 

pagalms 

 

ēka 

 

zāle 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              9 

 

6. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

parks 

 

nams 

 

laukums 

 

klase 

 

peldbaseins 

 

ezers 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  

7.  



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              10 

7. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

parks  ________________________________________________ 

 

nams   ________________________________________________ 

 

laukums  ______________________________________________ 

 

klase  ________________________________________________ 

 

peldbaseins  __________________________________________ 

_______________________________________________________ 

ezers  _________________________________________________ 

 

8. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

upe  ___________________________________________________ 

 

telpa  __________________________________________________ 

 

pagalms  _______________________________________________ 

 

ēka  ____________________________________________________ 

 

zāle_____________________________________________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              11 

9. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

teniss 

 

Eiropas futbols 

 

Amerikas futbols 

 

basketbols 

 

bumba 

 

velosipēds 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              12 

10. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

teniss  ___________________________________________________ 

 

Eiropas futbols___________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

Amerikas futbols  ________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

basketbols_______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

bumba__________________________________________________ 

 

velosipēds ______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              13 

11. Savieno vārdu ar atbilstošo tulkojumu angļu valodā! 

 

parks     swimming pool 

 

nams     park 

 

laukums     lake 

 

klase     building 

 

peldbaseins    square 

 

ezers     classroom 

 

12. Raksti teikumu! Sāc teikumu ar ,,Man patīkt” vai  ,,Man 

nepatīk”! Iesaisti teikumā attēlotās nodarbības nosaukumu! 

 

 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              14 

 

 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 

 
13 . Loki darbības vārdus! 

   Es vakar….   Es rīt…. 

staigāt  __________________  ___________________ 

 

dziedāt  __________________  ___________________ 

 

zīmēt  __________________  ___________________ 

 

dejot   __________________  ___________________ 

 

makšķerēt  __________________  ___________________ 

Ko tu darīji un darīsi? Sports. 13. tiešsaistes vingrinājums (grūts) Izvēlies 

pareizo darbības vārda formu! 

https://forms.gle/sbci1R5BYXe3VreT9
https://forms.gle/sbci1R5BYXe3VreT9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              15 

13 . Raksti teikumus, izmantojot dotos darbības vārdus! 

 

braukt sportot skriet  peldēt lēkt 

 

1. ________________________________________________________ 

2. ________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________ 

4. ________________________________________________________ 

5. ________________________________________________________ 

 

14. Iesaisti teikumos dotos vārdus pareizās formās! 

 

vēss, peldēt _____________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

vasara, makšķerēt _________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

toreiz, dejot ______________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

ātri, skriet  ______________________________________________ 

______________________________________________________________ 

uzmanīgs, sportot __________________________________________ 

_______________________________________________________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              16 

15. Raksti vārdus pareizās kategorijās! 

 

 
staigāt parks nams zīmulis dziedāt vārti 

braukt skriet laukums klase grāmata lēkt 

velosipēds  zīmēt upe  sist  grīda 

pagalms   grozs dejot telpa kārtis 

Nodarbes Piederumi Vietas 

   



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              17 

16. No šī komplekta vārdu saraksta izvēlies vārdus, kas sākas ar 

attiecīgo sākuma burtu. Raksti tos blakus burtiem, pēc tam iztulko 

jēdzienus angliski! 

 

A ____________________  ____________________ 

Ā ____________________  ____________________ 

B ____________________  ____________________ 

D ____________________  ____________________ 

Ē ____________________  ____________________ 

F ____________________  ____________________ 

G ____________________  ____________________ 

I ____________________  ____________________ 

K ____________________  ____________________ 

L ____________________  ____________________ 

M ____________________  ____________________ 

N ____________________  ____________________ 

P ____________________  ____________________ 

R ____________________  ____________________ 

S ____________________  ____________________ 

T ____________________  ____________________ 

U ____________________  ____________________ 

V ____________________  ____________________ 

Z ____________________  ____________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              18 

17. Katram darbības vārdam pieraksti vietu, kur to var darīt, 

izvēloties no lodziņā dotajiem nosaukumiem. Vārdus drīkst izmantot 

vairākas reizes. 

 

 

 

 

 

 

staigāt ______________________________________________ 

dziedāt ______________________________________________ 

braukt ______________________________________________ 

sportot ______________________________________________ 

skriet ______________________________________________ 

peldēt ______________________________________________ 

lēkt  ______________________________________________ 

zīmēt ______________________________________________ 

makšķerēt __________________________________________ 

fotografēt __________________________________________ 

dejot _______________________________________________ 

parks nams laukums  klase peldbaseins 

ezers upe  telpa  pagalms  ēka 

zāle 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              19 

18. Atbilstošās ailēs ieraksti darbības, ar kuŗām attiecīgajā gada-

laikā var nodarboties ārā! 

 

Pavasaris Vasara Rudens Ziema 

    

staigāt dejot  skriet  peldēt spēlēt futbolu  

spēlēt tenisu gleznot spēlēt basketbolu  

braukt ar divriteni fotografēt  makšķerēt  zīmēt



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Sports un spēles. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              20 

19. Dots nodarbību saraksts. Līdzās vārdiem uz līnijām pieraksti 

atbilstošo nodarbi! 

 

 

 

 

zīmulis, krītiņš, papīrs  _____________________________ 

 

bumba, vārti, laukums  _____________________________ 

 

bumba, grīda, grozs, mest _____________________________ 

 

kārtis, galds    _____________________________ 

 

vasara, peldbaseins  _____________________________ 

 

velosipēds, pavasaris  _____________________________ 

 

ātri, vasara, ziema, pavasaris, rudens 

      _____________________________ 

 

upe, ezers    _____________________________ 

 

skriet  spēlēt kārtis spēlēt futbolu zīmēt 

makšķerēt  spēlēt basketbolu peldēt 

braukt ar velosipēdu   

Kad kas vajadzīgs? Krāsas. 19. tiešsaistes vingrinājums (grūts) Izvēlies 

pareizo nodarbi! 

https://forms.gle/xrZJaFhSi9SiMAvw8
https://forms.gle/xrZJaFhSi9SiMAvw8


aizbraukt
(to drive away)

aizskriet
(to run away)

apstāties
(to stop)

atbraukt
(to arrive in 
a vehicle)

atnākt
(to come)

braukt
(to drive)

dejot
(to dance)

dziedāt
(to sing)

fotografēt
(to take 
pictures)



Aizbrauc
man līdzi uz 
veikalu!

Aizskriesim
līdz ezeram!

Man patīk 
apstāties
pie puķēm.

Atbrauc pie 
manis 
šovakar!

Atnāc man 
līdzi uz 
sporta 
spēlēm!

Es māku 
braukt ar 
divriteni.

Kur tu 
iemācījies 
dejot?

Dziedāsim
«Kur tu teci, 
gailīti 
manu?»



ienākt
(to come in)

iet
(to go)

iziet
(to go out)

iznākt
(to come out)

mest
(to throw)

lēkt
(to jump)

peldēt
(to swim)

makšķerēt
(to fish)

sist
(to hit)



Ienāc virtuvē!Kārlis iet uz 
mežu.

Izej dārzā un 
paņem tomātu!

Iznāc ārā!



skriet
(to run)

spēlēt
(to play)

spēlēties
(to play with 
someone or 
something)

sportot
(to play sports)

staigāt
(to walk)

zīmēt
(to draw)

ezers
(lake)

ēka
(building)

klase
(classroom)



Vai tu māki 
spēlēt
basketbolu?

Iesim 
spēlēties ar 
Mairu!

Kuram no 
jums patīk 
sportot?



nams
(dwelling)

pagalms
(yard)

parks
(park)

peldbaseins
(swimming 

pool)
telpa

(space)
upe

(river)

zāle
(hall)

ātri
(quickly)

lēni
(slowly)



Gliemezis 
lēni velkas 
uz priekšu.

Vai tev patīk 
ātri skriet?

Šī zāle ir ļoti 
liela. Te 
daudzas 
komandas var 
spēlēt tenisu.



parasti
(usually)

pavasaris
(spring)

rīt
(tomorrow)

rudens
(fall)

šoreiz
(this time)

tagad
(now)

uzmanīgi
(carefully)

vakar
(yesterday)

vasara
(summer)



Parasti man 
garšo 
banāni.

Rīt ir mana 
dzimšanas 
diena!

Tev tagad
jāmazgājas!

Šoreiz pirksim 
sarkanos 
ābolus.

Vakar lija 
lietus.

Noņem 
plāksteri ļoti 
uzmanīgi!



vēsi
(cool)

ziema
(winter)

bumba
(ball)

galds
(table)

grāmata
(book)

grīda
(floor)

grozs
(basket)

kārtis
(playing cards)

krāsu zīmuļi
(colored 
pencils)



Ja tev ir vēsi, 
uzvelc adīto 
jaku!



papīrs
(paper)

lapa
(page)

krītiņš
(crayon)

pulkstenis
(clock)

vārti
(goal)

velosipēds
(bicycle)

zīmulis
(pencil)

grupa
(group)

zīmētājs
(draftsman)



Paņem baltu 
papīra lapu!

Ivars spēlēja 
3. grupā.



basketbols
(basketball)

futbols
(American 
football or  
European 

soccer)

māksla
(art)

peldēšana
(swimming)

skriešana
(running)

zīmēšana
(drawing)

gleznošana
(painting)

mūzika
(music)

teniss
(tennis)



Man patīk 
skaļa mūzika.

Mākslas
muzejā ir 
skaisti mākslas
darbi.

Zīmēšanas
stundās es 
mācos zīmēt 
cilvēkus.



garums
(length)

interese
(interest)

kārta
(turn)

metrs
(meter)

zīmējums
(drawing)

ieiet
(to go in)



Ir mana kārta
sist bumbu.

Vai tev ir 
interese spēlēt 
komandā?

Basketbola 
laukuma 
garums ir 
91.86 pēdas.

Viens metrs ir 
100 
centimetri.

Man patīk tavs 
zīmējums.

Vai vari ieiet
guļamistabā, 
lūdzu?


	Sports un speles
	Vārdu kartītes - Sports un speles
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18


